Biedkaart Harry en Gustaaf – Systeemkaart Acol

	Opening 1♣/1♦/1♥/1♠
	13-19 pt
	
	Opening 1ZT
	15-17 pt

	· Langste kleur eerst

· Van 2 of 3 vierkaarten: laagste eerst 

· Van 2 vijfkaarten: hoogste eerst 
	
	· RV: 
(
4-3-3-3


(
4-4-3-2


(
5-3-3-2

	Antwoorden na 1♣/1♦/1♥/1♠
	6+ pt
	
	Antwoorden na 1ZT
	mogelijk vanaf 0 pt

	Met 4+ kaart steun voor partner
	
	1ZT
	5+ kaart ♥
	Jacoby Transfer

(zie achterkant)

	1♣/1♦
	geen 4+ kaart ♥ of ♠
	1♥/1♠
	2♥/2♠
	6-9 pt
	
	
	2♦
	0+ pt
	( 2♥
	

	
	2♣/2♦
	6-9 pt
	
	3♥/3♠
	10-11 pt
	
	
	5+ kaart ♠
	

	
	3♣/3♦
	10-11 pt
	
	4♥/4♠
	12+ pt
	
	
	2♥
	0+ pt
	( 2♠
	

	Zonder 4+ kaart steun voor partner
	
	
	4 kaart ♥ of ♠

	· Langste kleur (vierkaart) eerst
· 2 vierkaarten: goedkoopste
· 2 vijfkaarten: hoogste
	1♥
	1♠
	6+ pt
	
	
	2♣
	8+ pt
	Stayman conventie

	
	
	2♣/2♦
	10+ pt
	
	
	
	( 2♦
	geen 4+ kaart ♥ of ♠

	
	
	geen 4+ kaart ♥ of ♠
	
	
	
	( 2♥
	4+ kaart ♥, ev. ook ♠

	1♣
	1♦/1♥/1♠
	6+ pt
	
	1ZT
	6-9 pt
	
	
	
	( 2♠
	4+ kaart ♠

	1♦
	1♥/1♠
	6+ pt
	
	2ZT
	10-11 pt
	RV
	
	
	geen 4+ kaart ♥/♠ of hoogstens 7 pt

	
	2♣
	10+ pt
	1♠
	2♣/2♦/2♥
	10+ pt
	
	
	Pas
	0-7 pt

	
	geen 4+ kaart ♥ of ♠
	
	geen 4+ kaart ♠

	
	
	2ZT
	8-9 pt

	
	1ZT
	6-9 pt
	
	1ZT
	6-9 pt
	
	
	3ZT
	10-15 pt

	
	2ZT
	10-11 pt
	RV
	
	2ZT
	10-11 pt
	RV
	
	


	Uitkomen
	
	Bekennen
	
	Niet bekennen

	Van een serie de hoogste
	♣ V B 10 5
	
	Hoog - Laag
	
	Lavinthal

	Hoge middenkaart ontkent plaatje
	♥ 9 7 5 2
	
	Hoog (6...)
	Aanmoedigend
	
	Hoog (6…)
	Hoogst overblijvende kleur

	Kleintje belooft plaatje
	♠ H 10 8 3
	
	Laag (2..5) 
	Afwijzend
	
	Laag (2..5)
	Laagst overblijvende kleur


	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Legende
	
	
	opening

	
	
	forcing
	
	( 3♥
	herbieding openaar
	

	
	
	
	
	voorwaarde(n) voor onderstaande
	
	
	conventie (forcing)
	
	( 3♥
	2de bijbod
	

	
	
	
	
	limietbod
	
	
	eindbod
	
	6-9 pt
	honneurpunten
	



	Opening 2ZT
	20-22 pt

	· goede 5+ kaart ♦/♥/♠
· 8 à 9 speelslagen
	
	· RV

	
	
	Antwoorden na 2ZT
	mogelijk vanaf 0 pt

	Antwoorden na 2♦/2♥/2♠
	0+ pt
	
	Pas
	0-3 pt
	geen 5+ kaart ♥ of ♠

	2ZT
	0-7 pt
	Afwachtbod
	
	3♣
	4+ pt
	Stayman conventie

	3♦/3♥/3♠
	3+ kaart ♦/♥/♠
	Slemambitie
	
	3♦
	0+ pt
	5+ kaart ♥
	Jacoby Transfer

	5♦/4♥/4♠
	3+ kaart ♦/♥/♠
	Eindbod
	
	3♥
	0+ pt
	5+ kaart ♠
	

	nieuwe kleur
	8+ pt
	5+ kaart kleur
	
	3ZT
	4+ pt
	geen 4+ kaart ♥ of ♠

	
	
	
	
	
	
	


	Opening 3♣/3♦/3♥/3♠
	max 10 pt

	· ofwél evenwichtig spel (23+ pt)

· ofwél  spel met zeer lange kleur (20+ pt)
	
	· goede 7+ kaart ♣/♦/♥/♠
· 6/7 speelslagen

	Antwoorden na 2♣
	0+ pt
	
	Antwoorden na 3♣/3♦/3♥/3♠
	

	2♦
	0-7 pt
	Afwachtbod
	
	· pas als je geen manche ziet zitten

· geen 3ZT met singleton in partners kleur

· na 3♥/3♠ : bied 4♥/4♠ met ca. 3 slagen mee

	2♥/2♠/3♣/3♦
	8+ pt
	goede 5+ kaart ♥/♠/♣/♦
	
	

	2ZT
	8+ pt
	RV
	
	

	
	
	

	Volgbod
	1 in kleur
	8-15 pt
	goede 5+ kaart kleur
	4 à 5 speelslagen

	
	2 in kleur (geen sprong)
	10-15 pt
	goede 5+ kaart kleur
	5 à 6 speelslagen

	
	1ZT
	15-17 pt
	RV

	
	sprong in kleur
	13-15 pt
	goede 6+ kaart kleur

	
	Informatie-doublet
	13+ pt
	geen goede eigen kleur
	steun ongeboden kleuren

	
	
	
	

	Biedverloop na Jacoby Transfer
	
	Azenvraag
	Blackwood
	Herenvraag

	1ZT
	2♦/2♥
	( 2♥/2♠
	( Pas
	0-7 pt
	
	
	4ZT
	5♣
	0 of 4 azen
	5ZT
	6♣
	0 of 4 heren

	
	
	
	( 2♠/3♥
	10+ pt
	4 kaart ♠/♥
	
	
	5♦
	1 aas
	
	6♦
	1 heer

	
	
	
	( 2ZT
	8-9 pt
	RV
	5 kaart ♥/♠
	
	
	5♥
	2 azen
	
	6♥
	2 heren

	
	
	
	( 3♣/3♦
	10+ pt
	4+ kaart ♣/♦
	
	
	5♠
	3 azen
	
	6♠
	3 heren

	
	
	
	( 3♥/3♠
	8-9 pt
	6+ kaart ♥/♠
	
	

	
	
	
	( 3ZT
	10+ pt
	RV
	5 kaart ♥/♠
	
	

	
	
	
	( 4♥/4♠
	10+ pt
	6+ kaart ♥/♠
	
	


